I. Duplicit

1. **D**upliciter subditus eximi potest à subiecione. Primo ab solute. Secundò comparatione superioris determinati, v. g. religiosus creatus Episcopus non eximitur absolute à subiecione, cum Pontifici ut regularium supremo Praelato manea subiectus, eto exemplus si à potestate Praelatorum regularium; ac filius emancipatus & sui iuris, integrè à patria potestate eximitur, & vxor diuinitio celebrato ob viri adulterium & fereus imperata liberata. Quod ergo est; an vota emissa à religioso, à filio, & ab uxore, à seno tempore, quo iij subiecti erant, possunt irritari tractatio subiecioneis tempore ab eisdem Praelatis, ac si tempus subiecioneis lapsum non esset?

2. Dicendum est si integra illorum Praelatorum potestas exincta, sed suspensa sit, nequaquam vota irritare poterunt. Secus vero si non sit exicta vel suspensa. Quia fundatum irritationis est dominatio potestas. Sic expressè tradit Sanchez lib.4. cap.30. num.7. & 8. Layman. libr.4. tract. 4. cap. 7. numero 11. & alii Doctores in illationibus referendi.

3. Hinc inferatur, nullum Praelatum regularem possit irritare vota religiosi in Episcopum assumpti. Quia assumptione Episcopatus à Praelatorum regularium potestate religiosus exemplus est. At quia exemplus non est à Pontifice, utpote supremo regularium Praelato; ea de causa Pontifice illius vota irritare potest, sed nullus alius. Sic Sanc. 1.6. de voto c. 7. num. 10. Sanchez. cap.30. num.2. Layman. d. cap.7. num.11. Vnde non probbo quod docet Sā verb. voti irritatio num. 5. Nempe Praelatum regularem irritare possit vota religiosi, facti Episcopati nec in Episcopatu confirmata. Non probbo, inquam, quia communis potestas regularis Praelati in religiosum per assumptionem Episcopatus est exicta. Si vero depositus Episcopatu ad religionem redat, iam poterunt Praelati regulares vota ante Episcopatum emissia irritare. Quia item in eorum subiecioneum religiosus reddit; in eo poterunt irritare vota tempore Episcopatus emissa, utpote facta à vero religioso & consequenter sub conditione beneplaciti sui superioris quicunque fuerit. Sanchez dicto cap.30. num. 22. Idem fecit quod dictum est de religioso Episcopo, dicendum est de eo qui in perpetuum à religione iuste ciectus est. Quia hac exceptionis sententia à regimine & gubernatione Praelatorum regularium excluditur, & ab illorum dominio separatur. Secus vero dicendum videtur, si solus pro limite tempore eiceiretur ad tritemes, ut pcam aliquem delicti fuerit; tunc enim non à religione separatur, sed extra loca religiosa constituitur ad peccatas debitas sustinendas; ac proinde maneat eisdem Praelatis subiectus, illique eius vota irritare poterunt. Sanchez. dicto cap.30. à num.25. & sequentibus. Ad idem est, si religiosus ad aliam religionem iuste transire, non poterunt Praelati prioris religionis vota ibi emissa irritare. Quia per transiitum perfectum qualis est profectio, est eorum iustitiae extincti; per transiitum veid. imperfectum scilicet no uitiatione est suspensa; quippe quicquid durante nec eum rege re gubernative possum, Sanchez. d. cap.30. num.28. & sequentibus.